ỦY BAN NHÂN DÂN

      TỈNH BÌNH THUẬN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1547    /UBND-KGVXNV  Bình Thuận, ngày   26   tháng 4 năm 2024

   Kính gửi:

        - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

        - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm đạt được mục tiêu đề ra đến năm 2025 có 50% hoạt động kiểm tra của

cơ quan quản lý nhà nước được thực hiện thông qua môi trường số và hệ thống

thông tin của cơ quan quản lý. Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn thuộc UBND tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường thực hiện hoạt động kiểm tra các lĩnh vực quản lý nhà nước

thuộc thẩm quyền của cơ quan, đơn vị, địa phương được thực hiện thông qua môi

trường số và hệ thống thông tin, phấn đấu đạt tỷ lệ đề ra theo kế hoạch của UBND

tỉnh về chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã hội số hàng năm.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc các cơ quan,

đơn vị, địa phương chủ động liên hệ Sở Thông tin và Truyền thông để được hướng

dẫn, hỗ trợ. Định kỳ hàng quý, 6 tháng, 9 tháng, năm báo cáo kết quả hoạt động

kiểm tra được thực hiện thông qua môi trường số và hệ thống thông tin cho UBND

tỉnh (qua Thanh tra tỉnh) để kịp thời chỉ đạo, đôn đốc việc triển khai thực hiện.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì nghiên cứu các quy định của

pháp luật và hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông để tiếp tục hướng dẫn,

hỗ trợ các sở, ban, ngành, địa phương trong việc ứng dụng công nghệ thông tin để

thực hiện hoạt động kiểm tra thông qua môi trường số và hệ thống thông tin đạt

hiệu quả.

3. Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, theo dõi, đôn đốc các sở, ban, ngành, địa

phương tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động kiểm tra của cơ

quan quản lý nhà nước để đảm bảo đạt tỷ lệ tối thiểu theo Nghị quyết số 10-NQ/TU,

ngày 18/3/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XIV) và Kế hoạch số

1282/KH-UBND ngày 04/5/2022 của UBND tỉnh; đồng thời, phối hợp với Sở

Thông tin và Truyền thông hướng dẫn các sở, ban, ngành, địa phương thực hiện

V/v tăng cường triển khai hoạt động

kiểm tra thông qua môi trường số và

 hệ thống thông tin của cơ quan quản lý

2

chế độ báo cáo định kỳ gửi về Thanh tra tỉnh để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh (qua

Sở Thông tin và Truyền thông) theo dõi, đánh giá, xếp loại mức độ chuyển đổi số

(DTI) trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Minh);

- Lưu: VT, TTTT, KGVXNV. Trang.

KT. CHỦ TIC̣H

PHÓ CHỦ TIC̣H

Nguyễn Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T14:39:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T14:39:54+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!